
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI VILLANOVA SOLARO 
Provincia di Cuneo 

 
COPIA 

 
AREA SERVIZI SOCIALI - CULTURALI - SCOLASTICI - SOCIO 

EDUCATIVI - TEMPO LIBERO E TURISMO - VIGILANZA URBANA - 
VIABILITA' - POLIZIA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - TRIBUTI- 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 42 del 27/05/2025 
  
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SPAZIO HOSTING PER IL DOMINIO WEB DEL COMUNE 

DI VILLANOVA SOLARO (CN) - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' 
ARUBA.IT. CIG B70AE8F08E. 

 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì ventisette del mese di maggio. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
 
Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n°165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23/09/1991 e 
s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per la Disciplina delle attribuzioni ai dipendenti abilitati di Responsabilità Gestionali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20/01/1997; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
27/04/2016; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 20/03/2017; 
 
Visto il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: ACQUISTO SPAZIO HOSTING PER IL DOMINIO WEB DEL COMUNE 

DI VILLANOVA SOLARO (CN) - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' 
ARUBA.IT. CIG B70AE8F08E  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/02/2025, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027.” e s.m.i.; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale, adottato in data 11.06.2024 ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. con il quale risulta individuato come funzionario incaricato di E.Q. il dipendente comunale Reina 
Salvatore e Responsabile dell’ Area Servizi sociali – culturale, scolastica, socio-educativa, tempo libero e 
turismo, vigilanza urbana, Viabilità, polizia amministrativa – servizi demografici , tributi e ad interim Area 
Economico – finanziaria e che le Aree prive di E.Q. risultano affidate alla responsabilità gestionale del 
Sindaco; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 09/05/2025 avente ad oggetto l’approvazione del 

P.E.G. finanziario 2025/2026/2027 con conseguente affidamento dei budget ai responsabili di Area/Settore; 

Vista l'attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 
all'esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

Atteso che l'Amministrazione Comunale, al fine di ottimizzare il funzionamento e la gestione della posta 
elettronica, è venuta nella determinazione di procedere all'acquisto di spazio hosting e dominio per la durata 
di anni due; 
 
Considerato che è stato acquisito a tal fine l’importo di spesa presente sul sito aruba.it; 
 
Vista nel dettaglio la proposta contrattuale presente sul sito aruba.it e rilevato che il corrispettivo richiesto 
ammonta ad Euro 99,89 oltre IVA per la durata di anni due; 
 
Ritenuto di dover assumere impegno di spesa per il servizio di che trattasi; 
 
Accertata la sussistenza della compatibilità dell'impegno di spesa derivante dalla presente determinazione 
con gli stanziamenti del bilancio di previsione del corrente esercizio; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito: 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma di €. 99,89 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 121,87 a favore della società Aruba 
S.p.A. per l'acquisto di spazio hosting Advanced per un periodo di anni due, relativo al seguente dominio: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

comune.villanovasolaro.cn.it per un impegno totale di € 121,87 iva compresa. 
 
Di dare atto che il codice CIG acquisito per il servizio di che trattasi è il seguente: B70AE8F08E. 
 
Di imputare la spesa di che trattasi come segue: Codice 01.02.1 – cap. 1043/99 del bilancio 2025. 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE 
DELL' AREA SERVIZI SOCIALI - CULTURALI - SCOLASTICI - SOCIO EDUCATIVI - TEMPO 
LIBERO E TURISMO - VIGILANZA URBANA - VIABILITA' - POLIZIA AMMINISTRATIVA - 

DEMOGRAFICA - TRIBUTI- ECONOMICO FINANZIARIA 
 

F.to:  REINA Salvatore  
 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 
07.12.2012 n. 213; 
 
Villanova Solaro, li 27/05/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

F.to: REINA Salvatore 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 
07.12.2012 n. 213; 
 
Villanova Solaro, li 27/05/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

F.to:  REINA Salvatore 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data 
odierna la presente determinazione diviene esecutiva; 
 
Villanova Solaro, li 27/05/2025 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
F.to:  REINA Salvatore 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal                                      28/05/2025 al 12/06/2025 
 
Villanova Solaro, li 28/05/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

ZEROLI  Dott.ssa Sonia 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Zeroli Dott.ssa Sonia 


